РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 марта  2012 г.  № 82-р
              с. Кетово

О проведении Дней защиты от экологической
опасности на территории Кетовского района в 2012 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Курганской области от 24.02.2012 года
№ 45-р  на территории области с 20 марта по 5 июня 2012 года проводится областная акция
«Дни  защиты  от  экологической  опасности».  В  целях  сохранения,  обустройства  и
восстановления  ценных  природных  комплексов  и  мест  отдыха,  очистки  территорий  от
захламленности, укрепления взаимодействия органов муниципальной власти и общественных
объединений  в  проведении  эффективной  экологической  политики,  привлечения  внимания
общественности к практическим природоохранным мероприятиям, обеспечения рационального
природопользования и экологической безопасности на территории района, руководствуясь п.9
ч.1 ст.15 Федерального закона от 6.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления Российской Федерации», Администрация Кетовского района
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории Кетовского района
 с 20 марта по 5 июня 2012 года.

2.  Утвердить  состав  оргкомитета  по  подготовке  и  проведению  Дней  защиты  от
экологической опасности согласно приложению.

3.  Оргкомитету разработать  план проведения мероприятий  в рамках Дней защиты от
экологической опасности.
РЕКОМЕНДУЕТ:
- администрациям сельских поселений организовать проведение Дней защиты от экологической
опасности на территории поселения;
-  средствам  массовой  информации  обеспечить  информирование  населения  о  мероприятиях,
проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности.

4.  Разместить  настоящее  распоряжение  на  официальном  сайте  Администрации
Кетовского района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы
района, начальника отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий Штефана П.П.

Глава Кетовского района С.А. Кокорин

Исп.Леонов В.С.
21-8-85
Разослано по списку (см.оборот)

Приложение к распоряжению
Администрации Кетовского района

                                                                                               от 16 марта  2012 года  № 82-р
 «О проведении Дней защиты от
 экологической опасности на территории
 Кетовского района в 2012 году»

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности

Штефан Пиус Пиусович - Заместитель Главы Кетовского района, начальник
отдела сельского хозяйства и развития сельских
территорий – председатель оргкомитета

Кузнецов Александр Иванович - Главный специалист Департамента природных
ресурсов и охраны окружающей среды
Курганской области – зам. председателя
оргкомитета  (по согласованию)

       Члены оргкомитета:

Головачева Елена Петровна - Начальник территориального отдела Управления
«Роспотребнадзора» по Курганской области в
Кетовском и Белозерском районах (по
согласованию)

Хмелёв Герман Геннадьевич - Начальник УНО Кетовского района

Потапова  Ирина Ивановна - Редактор районной газеты «Собеседник»
(по согласованию)

Леонов Валентин Степанович - Зам. начальника отдела сельского хозяйства и
развития сельских территорий

Лазаева Татьяна Юрьевна - Начальник Кетовского отдела  Филиала ФГУ
«Россельхозцентр» по Курганской области
(по согласованию)

Безносова Оксана Владимировна - Директор центральной библиотеки
(по согласованию)

Цурбанова  Татьяна Александровна - Начальник отдела культуры Администрации
Кетовского района

Шашков Эдуард Павлович - Директор ООО «Наука и практика»
 (по согласованию)

Управделами – начальник общего отдела Т.П. Жеребцова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ